
Krótka charakterystyka naszych  Dobrych praktyk  stosowanych w zawodzie technik 
hotelarstwa: 

1. „Uczymy praktycznie” – czyli tak, jak oczekują tego uczniowie: ciekawie, 
poprzez doświadczanie, stwarzanie im warunków do nabywania umiejętności 
praktycznych w naturalnych warunkach  pracy. Jest to możliwe, dzięki 
wprowadzeniu  do praktyki szkolnej, m.in. programu nauczania o strukturze 
modułowej. Kładzie on większy nacisk na kształtowanie umiejętności 
praktycznych, poprzez organizowanie zajęć w małych grupach ćwiczeniowych, 
w realnych warunkach.   
 Drugą formą nauczania praktycznego jest wdrożenie do praktyki 
szkolnej elementów dualnego systemu kształcenia, polegającego na 
współpracy szkoły z wieloma hotelami stwarzającymi uczniom warunki do 
poznania potencjalnych pracodawców. Zajęcia praktyczne, znacznie 
wykraczające poza standardowe praktyki zawodowe, zapewniają pozyskanie 
praktycznego doświadczenia przygotowującego do wejścia na rynek pracy. 
Szkoła stwarza swoim uczniom liczne możliwości zdobycia dodatkowych 
umiejętności zawodowych, wykraczających poza podstawę programową 
kształcenia w zawodzie technik hotelarstwa. Organizuje się szereg 
tematycznych warsztatów zawodowych, dotyczących dekorowania stołów, 
carvingu, czy też tworzenia dekoracji z ręczników. Kształtowane są 
umiejętności kluczowe pożądane przez pracodawców działających w branży 
hotelarskiej. 

2. „Szkoła bez granic” – to praktyka, która jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie młodych ludzi, postrzegających możliwości realizacji kariery 
zawodowej zarówno w kraju, jak i za granicą. Od 2010 r. realizujemy szereg 
projektów, których celem jest organizacja praktyk zawodowych, staży w 
hotelach położonych na obszarze Niemiec. Wspólnie z partnerem niemieckim 
przygotowujemy wyjazdy dla uczniów w zawodzie technik hotelarstwa, których 
celem jest zdobycie praktycznych umiejętności z zakresu obsługi gości 
hotelowych, pogłębienie umiejętności językowych oraz kompetencji 
społecznych. Dodatkowym elementem projektów jest realizacja celów 
turystycznych, dotyczących zarówno Polski, jak i Niemiec. Realizujemy  
również projekt „I'm a Star” dotyczący współpracy szkół – wymiany dobrych 
praktyk (współdziałamy ze szkołami z Holandii, Włoch i Czech). Każda szkoła 
organizuje spotkanie uczniów i nauczycieli partnerskich szkół, dzieląc się 
swoimi doświadczeniami.  

 


